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1 Městská knihovna v roce 2025 

 

1.1 Úvod 

 

Městská knihovna Jihlava je příspěvkovou organizací statutárního města Jihlavy. Knihovna poskytuje 

veřejné knihovnické a informační služby, působí jako vzdělávací a vzdělanost podporující instituce. Rovněž 

se soustředí na vytvoření přirozeného komunitního centra v Jihlavě.  

Hlavní budova knihovny sídlí v barokní budově někdejšího gymnázia v Hluboké ulici 109/1 v Jihlavě. 

Knihovna spravuje také své tři pobočky, a sice Bedřichov (Kollárova 4766/19, Jihlava), Březinova (Březinova 

4690/144 , Jihlava) a Horní Kosov (S. K. Neumanna 590/22, Jihlava). Městská knihovna poskytuje své 

metodické i výpůjční služby městským i obecním knihovnám v okrese Jihlava. Knihovna nabízí své služby 

také zrakově hendikepovaným občanům. 

Mezi hlavní události roku 2025 patřila odborná konference Knihovny současnosti, která se konala 

v prostorách VŠPJ v Jihlavě. V minulosti se konference pořádala v Olomouci. Tamní pedagogická fakulta 

prochází rekonstrukcí. Proto se hledala náhradní destinace a Jihlava tuto příležitost získala. Knihovny 

současnosti se uskutečnily v září 2025 a do Jihlavy dorazilo celkem 387 knihovníků z Česka i ze zahraničí. 

Letos se bude konference v Jihlavě opět konat, a sice 8. – 10. září 2026. Městská knihovna spolupracovala 

a i nadále spolupracuje na zajištění organizace celé akce.  

Do Městské knihovny Jihlava se v říjnu navrátilo konání seminářů pro ředitele knihoven, které pořádá 

zaměstnanecká sekce SKIP (Svazu knihovníků a informačních pracovníků). Ačkoliv je organizace tohoto 

semináře poměrně náročná, jsme velmi rádi, že se u nás toto prestižní školení realizuje. 

V roce 2025 jsme pokračovali ve spolupráci s dobrovolníky. Do knihovny dochází 15 dobrovolníků. 

V roce 2025 jsme evidovali celkem 200,5 odpracovaných dobrovolnických hodin. 

V roce 2024 se podařilo instalovat před budovu knihovny knihobox Standa. Knihobox umožňuje 

čtenářům objednávat si dokumenty mimo budovu knihovny s možností vyzvednutí výpůjček kdykoliv – 

24 hodin dennně, 7 dní v týdnu. Do provozu jsme knihobox uvedli v lednu 2025. Za celý rok bylo 

prostřednictvím boxu realizováno 1891 výpůjček. 

V roce 2025 jsme se zapojili do programu Erasmus+ prostřednictvím profesní organizace Sdružení 

knihovnen. Na jaře 2026 plánujeme uskutečnit studijní cestu po rakouských knihovnách pro 12 čtenářů 

Městské knihovny Jihlava, které budou doprovázet dvě knihovnice. 

V roce 2025 absolvovali zaměstnanci knihovny celkem 1 755 vzdělávacích hodin. V rámci vzdělávání 

jsme se vydali na exkurzi do nově zrekonstruované knihovny M. J. Sychry ve Žďáru nad Sázavou, která 

o několik měsíců později získala titul Knihovna roku 2025. Navštívili jsme také Knihovnu Nové Město 
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na Moravě a Tiskárny Havlíčkův Brod. Dále jsme si prohlédli obecní knihovnu v Hodicích, kterou metodicky 

vede náš Útvar regionálních služeb. Hodická knihovna získala titul Knihovna roku (kategorie základní 

knihovna) v roce 2024. Sdílení dobré praxe s ostatními knihovnami a navazování osobních vztahů velmi 

zkvalitňuje nejen naši práci, ale rozšiřuje i náš přehled a prohlubuje znalosti v oboru.  

Díky za podporu naší činnosti statutárnímu městu Jihlava, zvláště Odboru školství, kultury 

a tělovýchovy.  

 

1.2 Knihovní fond 

 

Základ činnosti knihovny tradičně spočívá v doplňování, zpracování, ukládání a zpřístupňování 

knihovního fondu tak, aby byl všestranně využíván všemi kategoriemi čtenářů. Městská knihovna Jihlava 

zpracovala v roce 2025 celkem 9 766 dokumentů. Knihovna dělí svůj fond na vlastní (kmenový) fond a fond 

regionálních služeb. Útvar regionálních služeb půjčuje své dokumenty výhradně obecním 

(tzv. neprofesionálním) knihovnám v okrese Jihlava, kmenový fond knihovny je k dispozici registrovaným 

čtenářům.  

Rozpočet na vlastní knihovní fond dosáhl v roce 2025 částky 2 247 027,14 Kč. Útvar regionálních 

služeb vyčlenil na nákup knihovního fondu celkem 488 403,97 Kč. V tabulce je uveden rozpis jednotlivých 

dokumentů kmenového fondu. Přírůstky a úbytky fondu regionálních služeb bude konkretizován v samostatné 

kapitole. Knihovna odebírá celkem 243 titulů periodik. Nabídka je obměňována a doplňována podle 

aktuálních požadavků personálu a uživatelů knihovny.  

V roce 2025 jsme se zaměřili na důkladnou aktualizaci fondu v hlavní budově knihovny, neboť jsme 

měli záměr přeorganizovat tzv. „malovanou místnost“ – prostor s renesančními freskami na stěnách. Více 

se tomuto plánu věnuji v samostatné kapitole. Knihovna vyřadila opotřebované, dlouhodobě nepůjčované 

(více než 5 let), obsahově zastaralé tituly a multiplikáty. Vyřazené dokumenty běžně nabízíme ve shodě 

s nabídkovou povinností, stanovenou knihovním zákonem, ostatním knihovnám. Přednost mají obecní 

knihovny Jihlavska, dále knihovny stejného typu, následují ostatní knihovny v ČR. Zbylé knihy darujeme 

do knihovnického trolejbusu, knihobudky, nebo je necháváme k rozebrání našim čtenářům. V malované 

místnosti jsme vyřadili větší soubor publikací o umění, který jsme po provedení nabídkové povinnosti 

věnovali Střední uměleckoprůmyslové škole Jihlava-Helenín. 
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Podrobný rozpis přírůstků kmenového fondu knihovny podle druhu dokumentu 

 

Typ dokumentu Stav k 1. 1. 2025 Přírůstky Úbytky 
Stav k 31. 12. 

2025 

knihy 122 194 + 7 072 - 11 920 117 346 

zvukové knihy 10 133 + 345 - 992 9 486 

hudebniny 325 + 4 - 5 324 

audio dokumenty 4 858 + 263 - 79 5 042 

elektronické dokumenty 531 + 13 - 87 457 

stolní hry 362 + 40 - 1 401 

kartografické dokumenty 87 - - 2 85 

brožury 1 593 + 76 - 513 1 156 

Komplety periodik 336 - - 336 

Přílohy (PH) 190 + 26 - 10 206 

Separáty 51 + 12 - 63 

 

V akvizici zvukových knih (určené pro zrakově hendikepované uživatele) se pokračovalo využíváním 

přímého vstupu do digitální knihovny KTM prostřednictvím webových stránek Knihovny a tiskárny 

pro nevidomé K. E. Macana. Knihovna odsud pořizovala kopie zvukových knih ve formátu MP3. Tím 

se zrychlilo a zlevnilo pořizování nosičů určených nevidomým a těžce zrakově postiženým uživatelům. 

Městská knihovna Jihlava spolupracuje na vytváření databáze Souborného katalogu ČR. Souborný 

katalog stáhl za rok 2025 4 950 záznamů z naší knihovny. Rovněž jsme zapojeni do sdílené Databáze 

národních autorit. V roce 2025 jsme odsud stáhli 112 záznamů a 4 odeslali. Sdílení záznamů mezi knihovnami 

využíváme i při samotné katalogizaci dokumentů. V roce 2025 bylo staženo 3 245 záznamů prostřednictvím 

Souborného katalogu ČR a 1 600 záznamů z Národní knihovny ČR. Od roku 2022 přispíváme do databáze 

Knihovny.cz.  
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V rámci Kraje Vysočina budujeme Digitální knihovnu Vysočiny. Necháváme digitalizovat jedinečné 

regionální publikace. Ty jsou pak přístupné čtenářům, v závislosti na autorském zákonu buď z prostředí 

knihovny, nebo odkudkoliv. V roce 2025 jsme zdigitalizovali 120 publikací. Samotnou digitalizaci pro nás 

realizuje Krajská knihovna Vysočiny (100 svazků) a Muzeum Vysočiny Jihlava (20 svazků). 

Městská knihovna Jihlava je zapojena do dotačního programu Česká knihovna, ze kterého bylo v roce 

2025 pořízeno 37 knih (dodání knih je postupné, prozatím jsme neobdrželi celou objednávku). Městská 

knihovna Jihlava je od roku 2015 zapojena do mimořádného projektu Cizojazyčná literatura, který zaštiťuje 

Moravská zemská knihovna v Brně. Projekt nám umožňuje budovat v Jihlavě kompaktní sbírku publikací 

vydaných v jazyce originálu. Často se jedná o zahraniční knihy, které nejsou českému čtenáři běžně dostupné. 

Každoročně doplňujeme náš knihovní fond o desítky knih. Knihovny, které byly vybrány do tohoto 

prestižního projektu, se postupně stávají centry cizojazyčné literatury v regionu. Je nám ctí, že mezi ně 

patříme. V roce 2025 byl náš knihovní fond rozšířen o 49 knih cizojazyčné literatury.  

Standard pro dobrou knihovnu uvádí rozmezí optimálních nákladů na pořízení knihovního fondu / rok. 

Minimální částka na 1 obyvatele činí 30-55 Kč. V roce 2025  dosáhla Jihlava počtu 55 188 obyvatel (včetně 

osob s pobytovým oprávněním) a mohu tak potvrdit, že Městská knihovna Jihlava pořídila v roce 2025 

knihovní fond ve výši 40 Kč / obyvatele.  

 

1.3 Kulturně výchovná a vzdělávací nabídka 

 

Rozmanitá nabídka kulturních a vzdělávacích akcí je nedílnou součástí činnosti knihovny. Kromě 

dlouhodobé a úspěšné spolupráce s mateřskými a základními školami se knihovna zaměřuje na rozšiřování 

kulturního a vzdělávacího programu ve městě. Cílem je podpořit smysluplné trávení volného času, rozvoj 

celoživotního vzdělávání a přinášet nové inspirativní podněty. Knihovna zároveň poskytuje prostor pro 

setkávání a sdílení zkušeností. 

V červnu 2025 jsme zřídili novou pracovní pozici edukátor. Edukátor vytváří vzdělávací programy pro 

střední školy a vyšší ročníky základních škol. Rovněž zajišťuje organizačně náročné kulturní a vzdělávací 

pořady pro veřejnost. Díky této posile v týmu jsme mohli rozšířit a také zkvalitnit nabídku aktivit, což 

se projevilo i na návštěvnosti našeho kulturního a vzdělávacího programu.  

V roce 2025 jsme dohromady na všech pobočkách uskutečnili celkem 551 kulturních a volnočasových 

akcí (54 254 návštěvníků) a 426 vzdělávacích akcí (8 690 návštěvníků). Pro názornost uvedu v následujících 

tabulkách jejich přehled. Mnohé pořady se uskutečnily vícenásobně. Inovativní nebo výjimečné pořady 

doplním krátkým komentářem. Na hlavní budově knihovny v Hluboké 1 se v roce 2025 uskutečnilo celkem 

311 kulturních a volnočasových akcí (49 440 návštěvníků) a 175 vzdělávacích akcí (6 246 návštěvníků). 
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Hlavní budova Hluboká 1 – akce pro veřejnost uskutečněné v roce 2025 

 

Soustředíme se na pořádání vzdělávacích akcí, ačkoliv jsou méně navštěvované než kulturní pořady. 

Knihovna je místem, které umožňuje vzdělávat se bez ohledu na sociální, kulturní či zdravotní znevýhodnění. 

Toto poslání bychom měli nadále naplňovat. V uplynulém roce jsme se výrazněji zamýšleli nad tematikou 

vzdělávacích akcí. Jako nejdůležitější stále vnímáme vzdělávání v oblasti mediální a IT gramotnosti.  V roce 

2025 jsme začali nově pořádat také kurzy nebo kluby, do kterých se čtenáři zpravidla předem přihlašují. Kurzy 

jsou velmi oblíbené. Otevíráme je pro menší skupinky, jednotlivé lekce na sebe navazují. Na kurzech 

se účastníci vzájemně poznají a nenásilně nám tak vzniká komunita, která se zabývá určitým tématem 

a vzájemně sdílí své poznatky. Takto se například osvědčil genealogický klub Po stopách našich předků nebo 

Booktalk. 
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Kulturní akce jsou navštěvovány masivně. Herničky pro nejmenší děti jsou realizovány s podporou 

programu Bookstart, s knížkou do života, který organizuje naše profesní organizace SKIP (Svaz knihovníků 

a informačních pracovníků). Bookstart nám poskytuje dotované čtenářské kufříky, které provází děti 

od prvního vstupu do knihovny až do věku, kdy se z nich stanou samostatní čtenáři. Kufříky věnujeme dětem, 

kteří chodí na naše Herničky a Počteníčka pravidelně. Na Herničku i Kniháčkovo počteníčko připraví 

knihovnice vždy originální program včetně rekvizit. 
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Literární akce vnímáme jako naše hlavní téma. V tomto roce prudce stoupla návštěvnost literárních 

pořadů. Pravidelně pořádáme scénická čtení LiStOVáNí, už druhým rokem podporujeme i MFDF a jejich 

soutěž o nejlepší dokumentární knihu, které v knihovně poskytneme prostor pro prezentaci a diskusi. Zásadní 

akcí tohoto roku bylo autorské čtení německé spisovatelky Anke Stelling, která navštívila Jihlavu a strávila 

zde několik dní v rámci projektu Minout Prahu. S Anke jsme navázali osobní kontakt hned na začátku jejího 

pobytu v Jihlavě a naopak ke konci jsme uspořádali na nádvoří knihovny autorské čtení, které simultánně 

překládal do češtiny koordinátor celého projektu Lubomír Sůva (nakladatelství Větrné mlýny). Zpětně oceňuji 

nejen obsah pořadu, ale i samotné místo konání. Nádvoří knihovny má velmi poetickou atmosféru, velmi rádi 

bychom tento prostor využívali častěji.  
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V roce 2025 jsme zahájili užší spolupráci se Sociálním centrem Kraje Vysočina a navzájem sdílíme 

kulturní a vzdělávací akce, které pořádáme. Zároveň jsme navázali kontakt s F Pointem Jihlava. V této 

organizaci se velmi důkladně věnují dětem a dospívajícím. Pozvali jsme je tedy do knihovny, provedli jsme 

je a vytvořili pro děti i zajímavé aktivity. 
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Projekt Knihovna seniorům funguje již deset let. Knihovnice připraví program, který poté realizují 

přímo v dané organizaci. Trénování paměti s klienty domovů seniorů již spočívá spíše ve společném 

vzpomínání na herce jejich mládí, na zvyky a tradice. Rádi poslouchají audioknihy, jejichž knižní předlohu 

znají, hrají si se skládankami. Knihovna pořádá tyto výjezdy dvakrát ročně do všech spolupracujících institucí. 

V letošním roce se dvě setkání neuskutečnila z důvodu nemocnosti. O projekt Knihovna seniorům je velký 

zájem, bohužel není v našich personálních kapacitách pořady navýšit. 
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Cestovatelské přednášky jsou bezesporu nejčastějším žánrem pořadu, který se v knihovně koná. Mají 

stabilně vysokou návštěvnost, snažíme se je uskutečnit alespoň 1x měsíčně. 
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Hlavní budova Hluboká 1 – akce pro školy uskutečněné v roce 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pobočky knihovny – akce pro veřejnost i pro školy uskutečněné v roce 2025 

 

Pobočky knihovny se soustředí na vytváření vzdělávacích a kulturních pořadů pro základní školy 

ve svém okolí. V posledních letech ovšem také pořádají akce pro veřejnost, zejména pobočka Horní Kosov. 

O pořady pro veřejnost je na pobočkách velký zájem, nelze je bohužel navyšovat důvodu nedostatku 

personálu. Pobočka Bedřichov uspořádala v roce 2025 51 kulturních a 69 vzdělávacích akcí, celkem na tyto 

pořady dorazilo do knihovny 2 759 návštěvníků. Pobočka Březinova realizovala 108 kulturních 

a 18 vzdělávacích pořadů s 2 292 návštěvníky. Na Horním Kosově se uskutečnilo 81 kulturních 

a 17 vzdělávacích akcí s 2 207 účastníky. 
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1.4 Malovaná místnost 

Nároky uživatelů na prostor v knihovně se mění, v současnosti je kladen vysoký důraz na útulnost, 

prostor pro studium i volnočasovou četbu. Knihovna není pouze místem pro vyzvednutí výpůjčky, čtenáři 

v knihovně tráví čas, rádi se zde zdrží a my jim chceme vyjít vstříc. Uvědomujeme si, že v Městské knihovně 

Jihlava není dostatek odpočinkových zón, které by vyzývaly čtenáře k setrvání v knihovně. Vytipovali jsme 

si tedy místnost, jejíž interiér by byl vhodný k vytvoření přívětivého interiéru. Jedná se o půjčovnu naučné 

literatury v prvním patře knihovny, jejíž stěny jsou zdobeny renesančními freskami. Rozhodli jsme se vyměnit 

stávající vysoké, šestipatrové regály za pětipatrové a snížit jejich počet z 30 na 20. Veškerou výměnu regálů 

jsme provedli v rámci knihovny, nebylo nutné pořizovat nové. Zbývající šestipatrové regály jsme umístili 

do plánované místnosti pro Teen club, knihovny pro mladé dospělé.  

V roce 2025 proběhla příprava na tuto reorganizaci, a sice důkladná aktualizace fondu. Tato procedura 

trvala polovinu roku. V listopadu 2025 se již vyjasnilo, kolik regálů budeme schopni vyměnit. Samotné 

stěhování proběhlo v únoru 2026. 
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Připravovaný Teen club (současný stav + plánovaný interiér) 
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1.5 Městská knihovna Jihlava v tisku 

 

(iv). Knihovna tento týden učí, jak na mobil či tablet. Jihlavské listy. 2025, roč. XXXVI, č. 72, s. 3. ISSN 

1212-740X. 

 

(iv). Nové vybavení dobronínské knihovny podpoří čtenářství u dětí. Jihlavské listy. 2025, roč. XXXVI, č. 

71, s. 3. ISSN 1212-740X. 

 

(jh). Na Knihlavě se četla poezie a debatovalo o současné literatuře. Jihlavské listy. 2025, roč. XXXVI, č. 

16, s. 1. ISSN 1212-740X.  

 

(jv). Dva letní prázdninové dny s knihami nejen na náměstí. Jihlavské listy. 2025, roč. XXXVI, č. 54, s. 10. 

ISSN 1212-740X. 

 

(jv). Jak s dětmi na technologie. Jihlavské listy. 2025, roč. XXXVI, č. 22, s. 3. 18. 3. 2025 

(jv). Německá autorka Anke Stelling bude číst na dvoře knihovny. Jihlavské listy. 2025, roč. XXXVI, č. 66, 

s. 11. ISSN 1212-740X. 

 

(jv). Po stopách Otce vlasti v literárním pořadu v knihovně. Jihlavské listy. 2025, roč. XXXVI, č. 77, s. 4. 

ISSN 1212-740X. 

 

(tz). Cenu Dobroch 2025 obdrželo 21 hrdinů. Jihlavské listy. 2025, roč. XXXVI, č. 22, s. 6. ISSN 1212-

740X.  

 

BAJER, Pavel. Plány mění pohled na opevnění Jihlavy. Jihlavské listy. 2025, roč. XXXVI, č. 16, s.12. ISSN 

1212-740X. 

 

BLAŽKOVÁ, Marie. Post Bellum v Městské knihovně Jihlava – společné uchovávání paměti. Online. 

Knihovnický zpravodaj Vysočina. 2025, č. 3. ISSN 1213-8231. Dostupné z:  https://kzv.kkvysociny.cz/post-

bellum-v-mestske-knihovne-jihlava-spolecne-uchovavani-pameti/. [cit. 2026-02-16]. 

 

ČTK. V Jihlavě bude v říjnu druhý ročník knižního festivalu Knihlava. Online. Metro. 2025. Dostupné z: 

https://www.metro.cz/kraje/kraj-vysocina/v-jihlave-bude-v-rijnu-druhy-rocnik-knizniho-festivalu-

knihlava.A250920_150034_metro-jihlava-zpravy_air. [cit. 2026-02-16]. 

 

Devětadvacátá Ji.hlava směřuje vzhůru! Festival je místem setkávání i povzbuzení. Online. Ji.hlava. 2025. 

Dostupné z: https://www.ji-hlava.cz/tiskove-zpravy/devetadvacata-ji-hlava-smeruje-vzhuru-festival-je-

mistem-setkavani-i-povzbuzeni. [cit. 2026-02-16]. 

 

https://kzv.kkvysociny.cz/post-bellum-v-mestske-knihovne-jihlava-spolecne-uchovavani-pameti/
https://kzv.kkvysociny.cz/post-bellum-v-mestske-knihovne-jihlava-spolecne-uchovavani-pameti/
https://www.metro.cz/kraje/kraj-vysocina/v-jihlave-bude-v-rijnu-druhy-rocnik-knizniho-festivalu-knihlava.A250920_150034_metro-jihlava-zpravy_air
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Jak bylo na Knihlavě 2025? Online. A2. 2025. Dostupné z: Jak bylo na Knihlavě 2025? Online. 2025. 

Dostupné z: https://advojka.cz/a2-article/2025-21-jak-bylo-na-knihlave-2025/. [cit. 2026-02-16].. [cit. 2026-

02-16]. 

 

Je radost vidět děti s knížkou. Online. 2025. Dostupné z: https://www.jihlavske-listy.cz/clanek/55801-je-

radost-videt-deti-s-knizkou. [cit. 2026-02-16]. 

 

JELÍNKOVÁ, Zdeňka. Kamenická knihovna…. Kamenoviny. 2025, č. 89, s. 5. 

 

Ji.hlava začíná za čtyři dny! Cenu za přínos kinematografii získá bolivijský filmový kolektiv Grupo Ukamau. 

Online. Magazinuni.cz. 2025. Dostupné z: https://www.magazinuni.cz/aktuality/ji-hlava-zacina-za-ctyri-

dny-cenu-za-prinos-kinematografii-ziska-bolivijsky-filmovy-kolektiv-grupo-ukamau/. [cit. 2026-02-16]. 

 

Jihlava: Německá spisovatelka píše příběh o Jihlavě. Online. Parlamentní listy. 2025. Dostupné z: 

https://www.parlamentnilisty.cz/politika/obce-volicum/Jihlava-Nemecka-spisovatelka-pise-pribeh-o-Jihlave-

777941. [cit. 2026-02-16]. 

 

-jv-. Nejlepší dokumentární knihou roku se stala Důstojnost Petra Třešňáka. Jihlavské listy. 2025, roč. 

XXXVI, č. 86, s. 9. ISSN 1212-740X. 

 

Kam tento týden za kulturou? Vyrazte na cestovatelskou přednášku o Dánsku či veletrh podnikání a inovací. 

Online. Tvoříme Evropu. 2025. Dostupné z: https://tvorimevropu.cz/kam-tento-tyden-za-kulturou-vyrazte-

na-cestovatelskou-prednasku-o-dansku-ci-veletrh-podnikani-a-inovaci/. [cit. 2026-02-16]. 

 

Knihlava představí malá vydavatelství. Online. Jihlavské listy. 2025. Dostupné z: https://www.jihlavske-

listy.cz/clanek/55508-knihlava-predstavi-mala-vydavatelstvi. [cit. 2026-02-16]. 

 

Knihlava začíná!. Online. A2. 2025. Dostupné z: https://advojka.cz/a2-article/2025-20-knihlava-se-blizi/. 

[cit. 2026-02-16]. 

 

Knihovna dočasně uzavře dvě oddělení. Online. Jihlava.cz. 2025. Dostupné z: https://jihlava.cz/knihovna-

docasne-uzavre-dve-oddeleni/d-575301/p1=103430. [cit. 2026-02-16]. 

 

Mahler, biják i hasiči v akci: Jihlava servíruje pestrý týden plný zážitků. Online. Regiony24.cz. 2025. 

Dostupné z: https://www.regiony24.cz/51-240948-mahler-bijak-i-hasici-v-akci-jihlava-serviruje-pestry-

tyden-plny-zazitku. [cit. 2026-02-16]. 

 

Mezinárodní festival dokumentárních filmů Ji.hlava 2025. Online. Radio 1. 2025. Dostupné z: 

https://www.radio1.cz/mezinarodni-festival-dokumentarnich-filmu-ji-hlava-2025/. [cit. 2026-02-16]. 

 

https://www.citacepro.com/dok/Jak%20bylo%20na%20Knihlavě%202025?%20Online.%202025.%20Dostupné%20z:%20https://advojka.cz/a2-article/2025-21-jak-bylo-na-knihlave-2025/.%20%5bcit.%202026-02-16%5d.
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[cit. 2026-02-16]. 
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16]. 
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Radost z Francie. Právo. 2025, roč. 35, č. 85, s. 7. ISSN 1211-2119. 
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Jihlavské listy. 2025. Dostupné z: https://www.jihlavske-listy.cz/clanek/55504-vyhrat-muze-i-zpoved-
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1.6 Regionální služby 

 

V souladu s knihovním zákonem č. 257/2001 Sb. a usnesením Vlády ČR č. 68 z 16. 1. 2002 

o Programu podpory zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven byla městská knihovna v roce 2002 

pověřena výkonem regionálních funkcí pro okres Jihlava. Pracovní náplní útvaru regionálních služeb, který 

byl za tímto účelem zřízen, je poradenská a konzultační činnost, vzdělávání knihovníků, zpracování statistiky, 

budování výměnného knihovního fondu a zajištění cirkulace výměnných knižních souborů, praktická pomoc 

při revizích a aktualizacích knihovních fondů, při zpracování potřebné dokumentace a při zavádění moderních 

informačních technologií. 

V průběhu roku 2025 pokračovalo poskytování regionálních služeb pro 88 neprofesionálních 

knihoven a 5 profesionálních. Smlouvy s příslušnými obcemi, uzavřené od roku 2002, byly aktualizovány 

v souvislosti s GDPR a přechodem na nový knihovní software Tritius v roce 2018.  

Na začátku roku byly opět sestaveny a sumarizovány roční statistické výkazy za všechny veřejné 

knihovny regionu Jihlavsko. 

 Pracovnice Útvaru regionálních služeb uskutečnily během roku 93 metodických návštěv v obecních 

knihovnách, do výměnného fondu zpracovaly 1 915 svazků nových dokumentů a expedovaly 343 souborů 

(16 541 svazků knih a časopisů). V 11 knihovnách provedly revizi a v 7 knihovnách aktualizaci knihovního 

fondu, přičemž zrevidovaly 23 473 svazků a vyřadily 3 554 svazků. Celkový stav výměnného fondu městské 

knihovny činil k 31. 12. 2025  40 050 svazků. 

Uskutečnili jsme 2 porady profesionálních knihovníků (Brtnice, Třešť), 1 poradu dobrovolných 

knihovníků, 2 tvůrčí dílny a 1 školení pro dobrovolné knihovníky. Pro potřeby veřejných knihoven regionu 

Jihlavsko byla vydána dvě čísla informačního bulletinu „Informační zpravodaj knihovníků Jihlavska“ 

(elektronicky). 

Městská knihovna Jihlava spolupracovala v roce 2025 s MAS Třešťsko. Pracovnice Útvaru 

regionálních služeb dojížděla do knihoven či mateřských škol v regionu a představovala dobrovolným 

knihovnicím typizovaný výukový pořad pro děti. Knihovnice z obecních knihoven ho pak mohou zahrnout 

do vlastního vzdělávacího programu. Realizace těchto pořadů začala v září 2024, naše pracovnice uskutečnila 

v roce 2025 8 literárních pořadů (činnost byla přerušena odchodem knihovnice na mateřskou dovolenou), 

MAS Třešťsko se postaralo o dopravu knihovnice i pracovních pomůcek do obecní knihovny. Tato aktivita je 

velice prospěšná, dobrovolné knihovnice často spolupracují se školami nedostatečně, nebo je pro ně velmi 

složité vymyslet nový program či téma. Chceme jim i nadále nabídnout metodickou pomoc i v oblasti 

vzdělávacích a kulturních akcí. 
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1.7 Statistické údaje 

 

V roce 2025 došlo na celostátní úrovni ke změně vykazování počtu výpůjček. Od letošního roku 

se do výpůjček nezahrnují tzv. prolongace, prodloužení výpůjčky. Z důvodu meziročního srovnání jsem 

přidala do tabulky řádek s počtem prolongací, aby mohly být výpůjčky porovnány s výsledky roku 2024. 

Kromě hudebního oddělení, jehož návštěvnost má dlouhodobě klesající tendenci, se výpůjčky drží na stabilní 

úrovni či lehce stoupají. 

Obdobně je tomu s počty návštěvníků. Od roku 2025 se započítává návštěva stejné budovy jako jeden 

vstup – bez ohledu na to, kolik oddělení čtenář navštíví. Do statistik se započítává pouze první evidence do 

knihovního systému za den. Dosud se přičítaly návštěvy všech oddělení, které čtenář uskutečnil. V tomto 

případě nedokážu z knihovního systému získat data, která by umožnila odpovídající srovnání s rokem 2024, 

uvádím ho zde pouze orientačně. 

 

  Dospělé 

odd. 

Dětské 

odd. 

Hudební 

odd. 

Zvuková 

knihovna 

Pobočka 

Bedřichov 

Pobočka 

Březinova 

Pobočka 

Horní 

Kosov 

Výpůjčky 2024 166 230 51 412 6 183 3 798 19 583 25 862 18 696 

2025 129 378 34 125 4 360 3 408 16 475 20 856 16 766 

Prolongace 

2025 

Pro srovnání 

nutno přičíst 

k počtu 

výpůjček 

+32 732 +16 189 +1 008 +317 +4 229 +5 212 +3 490 

Návštěvníci 2024 264 668 35 321 3 153 820 10 767 11 078 9 736 

2025 102 199 36 198 2 659 660 13 107 14 439 11 575 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Knihovní fond 2024 2025 

Stav knihovního fondu 182 349 174 952 

Přírůstek 7 880 9 766 

Úbytek     10 111     17 163 
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Návštěvníci 2024 2025 

Návštěvníci celkem (včetně online přístupů) 336 216 369 572 

Z toho fyzické návštěvy 164 163 161 057 

Návštěvníci půjčoven a studoven 105 408 98 113 

Online návštěvníci 172 053 208 515 

Návštěvníci kulturních, komunitních a volnočasových akcí 47 745 54 254 

Návštěvníci vzdělávacích akcí 8 200 8 690 

 

 

 

 

 

 

Výpůjčky, čtenáři 2024 2025 

Výpůjčky celkem 291 764 227 942 

Z toho literatura pro děti a mládež 47 198 

 

 

34 610 

Čtenáři 7 408 7 409 

Z toho děti do 15 let 2 571 2 602 

Meziknihovní výpůjční služba 2024 2025 

Půjčeno jiným knihovnám  650  2 938 

Půjčeno z jiných knihoven 148 101 

Kulturní a vzdělávací akce 2024 2025 

Celkem 838 977 

Z toho kulturní, komunitní a 
volnočasové akce pro veřejnost 

471 551 

Z toho vzdělávací akce pro 
veřejnost 

367 426 
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1.8 Průměrný roční přepočtený počet zaměstnanců 

     

Městská knihovna Jihlava je příspěvková organizace zřizovaná statutárním městem Jihlava. Knihovna 

zaměstnává k 31. 12. 2025 v pracovním poměru celkem 29 zaměstnanců. Z toho 3 zaměstnanci pracují 

na oddělení regionálních služeb a jejich mzdy jsou hrazeny z prostředků Kraje Vysočina. 

Průměrný roční přepočtený počet zaměstnanců v roce 2025 byl 28,58 a průměrný měsíční plat za rok 

2025 včetně platu ředitelky organizace byl 37 712 Kč.  

2 Dotace a příspěvky, jejich výše a použití 

 

Pro rok 2025 byl Městské knihovně Jihlava usnesením Rady města Jihlavy č. 3179/25- RM ze dne 

9. 1. 2025 schválen provozní příspěvek ve výši 23 300 000 Kč jako závazný ukazatel rozpočtu statutárního 

města Jihlavy. Z poskytnutého příspěvku zřizovatele byla částka ve výši 1 929 000 Kč účelově určena 

na úhradu nákladů na energie. Částka 11 585 000 Kč byla stanovena jako maximální limit prostředků 

určených na financování platů zaměstnanců knihovny. Schválením rozpočtového opatření č. 1 (usnesení Rady 

města Jihlavy č. 4088/25-RM ze dne 14. 8. 2025) byl naší organizaci navýšen limit nákladů na platy 

o 73 000 Kč, přičemž příspěvek zřizovatele zůstal nezměněn. Usnesením Rady města Jihlavy č. 4580/25-RM 

ze dne 4. 12. 2025 bylo naší organizaci schváleno navýšení závazného ukazatele nákladů na OPPP o 2 000 Kč. 

Z rozpočtu Kraje Vysočina Městská knihovna Jihlava obdržela pro rok 2025 prostřednictvím Krajské 

knihovny Vysočiny v Havlíčkově Brodě 2 455 000 Kč na zajištění výkonu regionálních funkcí 

dle Objednávky regionálních služeb pro rok 2025. Objednávka regionálních služeb pro rok 2025 je 

vystavena Krajskou knihovnou Vysočiny v Havlíčkově Brodě na základě Smlouvy o přenesení regionálních 

funkcí na vybranou základní knihovnu uzavřenou mezi Krajskou knihovnou Vysočiny a Městskou knihovnou 

Jihlava. Tyto prostředky byly sledovány odděleně od provozních prostředků knihovny (ÚZ 200040).  

 V roce 2025 se Městská knihovna Jihlava ucházela u Ministerstva kultury ČR o poskytnutí dotace 

ve výši 97 000 Kč z rozpočtu Odboru umění, literatury a knihoven na program Veřejné informační služby 

knihoven (VISK 3), projekt Nové technologické vybavení pro mládež v Městské knihovně Jihlava. Dotace 

byla schválena Rozhodnutím č. j. MK 32440/2025 OUKKO a poskytnuta transferem přes krajský úřad 

do rozpočtu zřizovatele. V průběhu roku 2025 byla dotace spolu se spoluúčastí ve výši 30 % skutečných 

nákladů použita na nákup dvou nových elektronických katalogů NEK Profi, 3 notebooků, projektoru 
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a promítacího plátna. Prostředky byly sledovány odděleně od provozních prostředků knihovny pod účelovým 

znakem 234053. 

 Na základě doporučení komise programu VISK 3 byla Městské knihovně Jihlava poskytnuta dotace 

z Ministerstva kultury ČR ve výši 46 000 Kč na projekt Zahájení výpůjček e-audioknih v českém jazyce 

(Rozhodnutí č. j. MK 32607/2025 OUKKO). Dotace byla účelově určena na 3 balíčky e-audioknih, spoluúčast 

knihovny činila v tomto projektu 20 150 Kč, tj. 30 % celkových nákladů. 

 Již od roku 2012 s výjimkou roku 2020 a 2024 se knihovna úspěšně ucházela o dotaci ve výši 10 000 

Kč na rozšíření fondu zvukových knih s názvem programu Knihovna 21. století. Rozhodnutím č. j. MK 

26540/2025 OUKKO bylo naší žádosti i v roce 2025 vyhověno a knihovna tak mohla spolu se spoluúčastí 

ve výši 50 % skutečných nákladů obohatit fond zvukových knih v celkové hodnotě 20 100 Kč. 

 

TAB 1

použito na 

úhradu 

nákladů v 

nevyužito                       

(součást 

HV)

bylo 

vráceno

bude 

vráceno

statutární město Jihlava
příspěvek na provoz (včetně účelově 

určených součástí)
23 300 000,00 22 965 257,41 334 742,59

z toto Erasmus+

příspěvky z fondů (pojistný, 

ekologický, partnerský)

poskytnuté zálohy provozního 

příspěvku

státní rozpočet 

prostřednictvím KÚ 

Kraje Vysočina

jiné účelové dotace MŠMT, MŽP, 

MK…

Kraj Vysočina např. dotace z Fondu Vysočiny

Ministerstvo kultury ČR účelová dotace VISK 3 e-audioknihy 46 000,00 46 000,00

účelová dotace VISK 3 - Nové 

technologické vybaní
97 000,00 97 000,00

účelová dotace Knihovna 21. století 10 000,00 10 000,00

Odpis transferového majetku 146 761,32 146 761,32

23 599 761,32 23 011 257,41 334 742,59 0,00 0,00

označení 

poskytovatele nebo 

zdroje

Ostatní - např. čerpání 

rezervního fondu 

vytvořeného z 

uspořených dotací EU              

nebo platby od fin. 

partnerů projektů EU       

KÚ kraje Vysočina

státní rozpočet 

prostřednictvím KÚ 

Kraje Vysočina

Účelový znak (ÚZ)

33353 - přímé náklady

33352 - UA asistenti
33088 - prevence digitální propasti

33093 - nadprůměr soc.znev. žáků

33095 - adaptace cizinců

23 599 761,32 23 011 257,41 0,00 0,00

z toho:

CELKEM PŘIJATO Z ÚČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA JIHLAVY

CELKEM PROVOZNÍ DOTACE 

INVESTIČNÍ DOTACE 

statutární město 

Jihlava

přijato z účtu poskytovatel účel

přijatá platba 

(skutečný 

pohyb peněz)
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3 Vyhodnocení hospodaření organizace v roce 2025 

 

Městská knihovna Jihlava byla zřízena jako veřejně přístupná instituce poskytující knihovnické 

a informační služby. Své služby poskytuje v sídle organizace Hluboká 109/1 a ve třech pobočkách. 

Vyhodnocení hospodaření organizace podle jednotlivých činností je uvedeno v tabulce.

 

Příspěvek 

zřizovatele 

(ÚZ 3)

Vlastní 

zdroje

Doplňková 

činnost

Prostředky 

ze státního 

rozpočtu

Celkem

Výnosy
602 Příjmy z vlastní činnosti 0,00 3 624 370,00 1 000,00 0,00 3 625 370,00

603 Příjmy z pronájmu 0,00 0,00 8 350,00 0,00 8 350,00

609 Jiné výnosy - pohledávky 0,00 22 690,00 0,00 0,00 22 690,00

641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0,00 132 040,00 0,00 0,00 132 040,00

644 Prodej materiálu 0,00 2 252,00 0,00 0,00 2 252,00

648.0311 Rezervní fond 0,00 4 620,00 0,00 0,00 4 620,00

648.0321 Použití IF na opravy a udrž. majetku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

648.0610 Zapojení fondu odměn 0,00 150 000,00 0,00 0,00 150 000,00

649 Ostatní výnosy 0,00 49 885,49 0,00 0,00 49 885,49

662 Úroky, kurzové zisky 0,00 349,37 0,00 0,00 349,37

663 Kurzové zisky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

672.033x Dotace na projekty 0,00 0,00 0,00 153 000,00 153 000,00

672.0390 Odpisy transferového majetku 0,00 146 761,32 0,00 0,00 146 761,32

672.0311 Dotace na provoz 23 300 000,00 0,00 0,00 0,00 23 300 000,00

CELKOVÉ VÝNOSY 23 300 000,00 4 132 968,18 9 350,00 153 000,00 27 595 318,18

501 SPOTŘEBA MATERIÁLU 1 189 554,77 1 897 286,88 62,35 11 980,00 3 098 884,00

0353 Odborná literatura 5 605,00 300,00 0,00 0,00 5 905,00

0361 DDHM neuvedený na účtu 028 58 839,72 1 688,03 0,00 1 980,00 62 507,75

0371,81 Mat.na opravy a údržbu 7 105,24 0,00 0,00 0,00 7 105,24

0391 Kancelářský materiál 140 266,40 23 115,58 0,00 0,00 163 381,98

0401 Materiál pro akce 40 438,39 2 277,00 0,00 0,00 42 715,39

0411 Obalový materiál 4 500,00 0,00 0,00 0,00 4 500,00

0421 Čistící prostředky, hygienický materiál 56 053,46 4 027,44 0,00 0,00 60 080,90

0431 Materiál pro propagaci 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0481 Všeobecný materiál,RFID čipy 15 987,28 1 207,00 62,35 0,00 17 256,63

0610 Knihy 493 306,56 1 861 810,83 0,00 0,00 2 355 117,39

0620 Časopisy 242 531,56 2 861,00 0,00 0,00 245 392,56

0630 Hudební nosiče 60 534,20 0,00 0,00 0,00 60 534,20

0640 Zvukové knihy 39 999,96 0,00 0,00 10 000,00 49 999,96

0650 Deskové hry 16 568,00 0,00 0,00 0,00 16 568,00

0660 Programovatelní roboti 7 819,00 0,00 0,00 0,00 7 819,00

502 SPOTŘEBA ENERGIE 1 716 046,57 0,00 331,90 0,00 1 716 378,47

0311 Vodné a stočné 83 210,44 0,00 18,56 0,00 83 229,00

0312 Srážkové vody 20 118,59 0,00 0,00 0,00 20 118,59

0320 Teplo a TUV 134 709,74 0,00 0,00 0,00 134 709,74

0330 Plyn 561 255,69 0,00 123,14 0,00 561 378,83

0340 Elektrická energie 916 752,11 0,00 190,20 0,00 916 942,31

51x SLUŽBY 3 351 126,08 81 124,19 189,34 46 000,00 3 478 439,61

511 Oprava a údržba, revize 277 867,00 0,00 0,00 0,00 277 867,00

512 Cestovné 43 567,23 17 417,00 0,00 0,00 60 984,23

513 Náklady na reprezentaci 0,00 3 323,00 0,00 0,00 3 323,00

518.0321 Nájemné nemovitostí 945 964,00 0,00 0,00 0,00 945 964,00

518.0331 Poštovní a doručovatelské služby 51 386,00 756,00 0,00 0,00 52 142,00

518.0332 Telefoní poplatky 3 519,79 814,40 0,00 0,00 4 334,19

518.0333 Internet, datové spoje 9 426,00 0,00 0,00 0,00 9 426,00

518.0341 Přepravné 2 855,50 52 741,50 0,00 0,00 55 597,00

518.0351 Úklid dodavatelsky 855 201,84 0,00 189,34 0,00 855 391,18

518.0381 Komunální odpad - netříděný 20 305,02 0,00 0,00 0,00 20 305,02

518.0384 Tříděný odpad 7 260,00 0,00 0,00 0,00 7 260,00

518.0391 Zabezpečovací zařízení 160 219,00 0,00 0,00 0,00 160 219,00

518.0392 Přednášky, kulturní akce 179 995,00 0,00 0,00 0,00 179 995,00

518.0394 Služby v oblasti BOZP, PO 36 300,00 0,00 0,00 0,00 36 300,00

518.0398 Náklady na SW služaby, údržba 429 876,27 1 700,00 0,00 0,00 431 576,27

518.0400 Poplatky bance 28 753,10 0,00 0,00 0,00 28 753,10

518.0401 Náklady na akce čtenáře - E-reading 125 500,00 0,00 0,00 46 000,00 171 500,00

518.0404 Jiný DDNM do 7 000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

518.0406 Členské poplatky 8 900,00 0,00 0,00 0,00 8 900,00

518.0407 Ostatní služby neuvedené 164 230,33 4 372,29 0,00 0,00 168 602,62

521 MZDOVÉ NÁKLADY 11 657 223,18 1 480 000,00 2 276,82 0,00 13 139 500,00

0313 Mzdy 11 448 418,18 1 476 944,00 2 276,82 0,00 12 927 639,00

0343 OON 51 500,00 0,00 0,00 51 500,00

0371 Nemocenské 157 305,00 3 056,00 0,00 0,00 160 361,00

524 ZÁKONNÉ POJIŠTĚNÍ 3 920 617,44 448 504,00 769,56 0,00 4 369 891,00

525 Pojištění KOOPERATIVA 32 293,62 3 680,00 6,38 0,00 35 980,00

527 Zákonné sociální náklady 586 444,34 67 389,79 45,54 0,00 653 879,67

538 Jiné Dně a poplatky 1 532,60 0,00 0,00 0,00 1 532,60

549 OSTATNÍ NÁKLADY 63 629,80 0,00 0,00 0,00 63 629,80

551 Odpisy IM 119 166,68 146 761,32 0,00 0,00 265 928,00

557 Náklady z vyřazených pohledávek 14 780,00 0,00 0,00 0,00 14 780,00

558 Drobný IM 318 466,32 8 222,00 0,00 95 020,00 421 708,32

563 Kurzové ztráty 44,12 0,00 0,00 0,00 44,12

CELKOVÉ  NÁKLADY 22 970 925,52 4 132 968,18 3 681,89 153 000,00 27 260 575,59

Hospodářský výsledek 329 074,48 0,00 5 668,11 0,00 334 742,59

Náklady neinvestiční

Ukazatel

2025
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4 Vyhodnocení plnění ukazatelů rozpočtu stanovených na rok 2025 

 

Městská knihovna Jihlava v průběhu celého roku 2025 pracovala s vypracovaným provozním 

rozpočtem organizace a operativně převáděla finanční prostředky mezi jednotlivými účty tak, jak bylo v dané 

chvíli potřeba. Pro rok 2025 byl knihovně schválen provozní příspěvek ve výši 23 300 000 Kč.  

Vyhodnocení plnění ukazatelů rozpočtu organizace stanovených na rok 2025 je podrobněji uveden 

v tabulce č. 5. 

5 Přehled provedených úprav rozpočtu za účetní období 2025 

 

Městská knihovna Jihlava v roce 2025 hospodařila v souladu se zpracovaným schváleným finančním 

plánem. V průběhu roku reagovala na vyvíjející se skutečnosti buď žádostmi o rozpočtová opatření, nebo 

úpravami rozpisů rozpočtu. Veškeré změny čerpání rozpočtu byly editovány do účetního SW Gordic. Změny 

rozpočtu, které jsou v kompetenci statutárního orgánu příspěvkové organizace, jsou uvedeny v následující 

tabulce. 

 

6 Hospodářský výsledek  

 

Hospodářský výsledek organizace v roce 2025 činí 334 742,59 Kč a je tvořen výhradně příspěvkem 

od zřizovatele. 

  

7 Přehled provedených oprav nemovitého majetku v ceně vyšší než 50 000 Kč 

V roce 2025 jsme pokračovali v malování prostor v hlavní budově knihovny v Hluboké ulici 109/1. 

V roce 2025 přišla řada na 5. nadzemní podlaží. Celkové náklady na malování patra vyšly na 58 005 Kč, 

dodavatel byl Martin Boháček (IČ 88873005). 
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